[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

       от 12 февраля  2019г.                                                         №196
Об отчете главы муниципального образования

Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

за 2018  год

Заслушав и обсудив представленный главой муниципального образования Селивановское сельское поселение Чулюковым Н.К. отчет о результатах своей деятельности и деятельности Совета депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение за 2018 год, руководствуясь частью 11.1 статьи 35, частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом МО Селивановское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению отчет главы муниципального образования Селивановское сельское поселение Чулюкова Н.К. о результатах деятельности за 2018 год согласно Приложению.

2. Признать результаты деятельности главы муниципального образования Селивановское сельское поселение Чулюкова Н.К. за 2018 год удовлетворительными.

3. Продолжить реализацию Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положений Устава муниципального образования Селивановское сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава  МО

Селивановское сельское поселение

             Н.К.Чулюков

Приложение
К решению Совета депутатов

МО Селивановское сельское поселение

№196 от 12.02.2019г.

Отчет главы МО Селивановское сельское поселение за 2018г.

     Еще раз добрый вечер уважаемые односельчане, депутаты, приглашенные!

   В целом работа депутатов и администрации МО Селивановское сельское поселение построена в соответствии в Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом поселения.
   Считаю необходимым выносить на Совет депутатов МО «Селивановское сельское поселение» вопросы, затрагивающие проблемы жителей, внимательно относиться к коллективным обращениям граждан, к вопросам, поставленным депутатским корпусом с четкой формулировкой ответов на поставленные вопросы.

   За истекший период 2018 года Советом депутатов проведено 18 заседаний и  принято 43 решений, из них

нормативного характера - 18 решения

правового характера – 12 решений

Решений о бюджете. Утверждение бюджета на 2018 год – 1

Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2017 год – 1

Решений о внесении изменений в бюджет на 2018 год – 9

Принимались  решения разного характера:

 об утверждении ставок земельного налога на территории МО «Селивановское сельское поселение»,

 об утверждении ставок налога на имущество физических лиц.

Из бюджета МО Селивановское сельское поселение выделялись денежные средства:  На ремонт дорог местного значения, на ремонт уличного освещения, на содержание дорог, на окашивание улично- дорожной сети, на строительство и обустройство пожарных водоемов,   и т.д.

На поздравления воинов- интернационалистов  , организацию мероприятия 9 мая, на организацию спортивных мероприятий, на поздравления ветеранов – юбиляров, на проведение массового гуляния «День поселка»,на покупку подарков для детей,  покупку подарков для организаций в новогодние праздники, на организацию команды на районный «Турслет».

Подробную информацию о выделенных денежных средствах и на какие мероприятия в своем докладе отразит глава  администрации

Завершая,  хочу  сказать,  всем односельчанам, которые активно помогают, в  благоустройстве и жизни поселка огромное спасибо!